
Rámcová dohoda 

o dodání softwarových licencí 

(č. dle Objednatele: OVZ-VZZR-2022-031, č. dle Dodavatele: 2022/135) 

1. Smluvní strany 

Název: Statutární město Pardubice 

Sídlo: Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice 
zastoupené: Ing. Martin Charvát, primátor 
bank. spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu: 326 561/0100 

IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046 
Zastoupený ve věcech 
technických: 

Ing. Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií MmP, 
tel.                                 

dále jen „Objednatel“ či „Centrální zadavatel“ na straně jedné 

Název: SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 
Sídlo: Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 
zastoupený: Janem Knyttlem a Lukášem Zimou, prokuristy 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic 

and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:  1161811001/2700 

IČO: 24207519 DIČ: CZ24207519 
spisová značka OR: C 188674, OR Městského soudu v Praze 
Zastoupený ve věcech 
technických: 

Roman Hlaváč 
tel.                                                

dále jen „Dodavatel“ na straně druhé, 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2079 a násl.  zákona č. 89/2012 
Sb. občanského zákoníku, v platném znění, tuto smlouvu na veřejnou zakázku: „Dodávka softwarových 
licencí“ (dále též „dohoda“): 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Centrální zadavatel je územním samosprávným celkem - obcí v souladu s právní úpravou 

obsaženou v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

2.2 V souladu se Smlouvou o centralizovaném zadávání veřejné zakázky uzavřenou s jednotlivými 

Pověřujícími zadavateli uvedenými v příloze č. 1 této dohody (dále jen „Pověřující zadavatelé“) 

provedl Centrální zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zadávací řízení k veřejné zakázce vedené pod názvem 

„Dodávka softwarových licencí“ (dále jen „veřejná zakázka“). Centrální zadavatel je zřizovatelem 

všech subjektů uvedených v příloze č. 1, které jsou jeho příspěvkovými organizacemi. 



2.3 Tato dohoda je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení s vybraným dodavatelem = 

Dodavatelem. 

2.4 Centrální zadavatel uzavírá tuto dohodu v souladu se Smlouvou o centralizovaném zadávání 

veřejné zakázky jménem svým a na svůj účet. Centrální zadavatel se pro účely této dohody 

považuje za Objednatele.  

2.5 Předmětem této dohody je stanovení podmínek, za kterých Dodavatel poskytne předmět veřejné 

zakázky Centrálnímu zadavateli, a to v rozsahu dohodnutém pro první rok plnění dle čl. 3 bod 3.1 

této Rámcové dohody a v dalších dvou letech v rozsahu vycházejícím z předpokladu uvedeného 

tamtéž a aktualizovaného dle reálných potřeb Centrálního zadavatele, resp. Pověřujících 

zadavatelů, a to na základě dílčích objednávek Centrálního zadavatele. Centrální zadavatel takto 

obdržené plnění předá jednotlivým Pověřujícím zadavatelům pro jejich účely k řádnému užívání za 

stejnou cenu, za kterou jej poskytl Dodavatel Centrálnímu zadavateli, což Dodavatel bere na 

vědomí a v plném rozsahu s tímto souhlasí.  

 

3. Předmět plnění 

3.1 Předmětem plnění této dohody je závazek Dodavatele dodat Objednateli dodávky specifikované 
níže. 

Softwarové licence  

Předmět plnění  

počet ks 

licencí pro 1 

rok plnění 

Předpokládaný 

počet ks 

licencí pro 

2 rok plnění 

Předpokládaný 

počet ks licencí 

pro 

3 rok plnění 

AAD-38391 M365 EDU A3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL 
PerUsr 

728 728 728 

AAD-38397 M365 EDU A3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL 
PerUsr STUUseBnft 

9500 9500 9500 

 
 
 
3.2 Dodavatel se zavazuje poskytovat softwarové produkty společnosti Microsoft Objednateli při 

splnění následujících podmínek a požadavků: Dodavatel se zavazuje zejména:  

a) zajistit úplatné nabytí uživatelských práv k softwarovým produktům v programu Microsoft 
Volume Licensing na platformě Windows vč. licenčních práv k produktům specifikovaným v 

programech Campus and School/Enrollment for Education Solutions.  

b) zajistit zprostředkování všech služeb poskytovaných společností Microsoft vyplývajících z 
licenčního modelu Microsoft Campus and School/Enrollment for Education Solutions, 

c) disponovat certifikátem společnosti Microsoft se statutem „Licensing Solution Partners“ (dále 

jen „LSP“), dříve označován jako Microsoft – Large Account Reseller,  

d) zajistit veškeré administrace spojené se smluvním vztahem po celé období jeho trvání,  

e) zajistit studijní a zkušební licence softwarových produktů,  

f) zajistit instalační média ke stažení z webových stránek výrobce software v instalačních image 
souborech,  

g) poskytovat Objednateli přístup k portálu pro správu licencí, včetně možnosti stahování 

instalačních souborů, licenčních klíčů k produktům, včetně možnosti objednávat dodatečné 



licence prostřednictvím tohoto portálu. Tento portál bude pro Objednavatele provozován v 

rámci dodávek licencí, 

h) dbát při plnění předmětu této dohody o dodržování důstojných pracovních podmínek osob, 

které se na jejím plnění budou podílet, a ve vztahu k zaměstnancům zajistit důsledné 

dodržování pracovněprávních předpisů, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisů 

upravujících mzdy zaměstnanců (včetně odpovídající odměny za případnou práci přesčas, práci 

ve svátek atp.), pracovní dobu, bezpečnost práce apod. 

  

  

4. Termíny plnění 

4.1. Smluvní strany dohodly následující termíny pro dodání Předmětu plnění: 
 

A) Dodávka SW produktů Microsoft pro 1. rok plnění (počátek tohoto roku plnění nastává dnem 
nabytí účinnosti této dohody):  

Softwarové licence  

Předmět plnění  

počet ks  

licencí pro  

1 rok plnění  

dodací lhůta pro 

první rok plnění  

AAD-38391 M365 EDU A3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr 728 do 3 týdnů od nabytí 
účinnosti této 
dohody 

AAD-38397 M365 EDU A3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr STUUseBnft 9500 do 3 týdnů od nabytí 
účinnosti této 
dohody 

  

B)  Dodávka SW produktů Microsoft  pro 2., resp. 3. rok plnění: 2 týdny po uplynutí předchozího 

roku plnění dle dohody.  

Dodávka SW produktů Microsoft pro 2., resp. 3. rok plnění se uskuteční na základě 
aktualizovaného počtu licencí. O aktualizované počty SW licencí Microsoft požádá Dodavatel 
Objednatele, a to alespoň 2 kalendářní měsíce před zahájením 2., resp. 3. roku plnění 
dodavatelem. Objednatel písemně předloží Dodavateli aktualizované počty licencí do 10 
kalendářních dnů od doručení výzvy Dodavatele Objednateli. Objednatel předpokládá, že v 2., 
resp. 3. roce plnění bude požadovat dodání cca obdobného počtu kusů SW licencí Microsoft 
jako v 1. roce plnění  - viz počet licencí uvedený v položkách č. 1-2 v nabídkovém listu. 
Nabídkový list tvoří přílohu č. 2 této dohody.  

 
 

5. Platební podmínky 
 
5.1. Úhrada za poskytnuté plnění bude prováděna v české měně, a to v plném rozsahu 

Objednatelem. Úhrada za plnění obdržené Objednatelem od Dodavatele a následně předané 



Objednatelem jednotlivým Pověřujícím zadavatelům již proběhne ze strany Pověřujících 
zadavatelů bez jakékoliv součinnosti Dodavatele. 

5.2. Objednatel uhradí pouze dodávky a služby Dodavatelem skutečně poskytnuté. 

5.3. Dodavatel bude oprávněn vystavit daňové doklady (faktury) ihned po uskutečnění plnění dle 
položek předmětu plnění  uvedených v tabulce v čl. 3 této dohody. 

5.4. Úhrada za poskytnuté plnění bude Dodavateli prováděna ihned po obdržení plnění 
Objednatelem na základě faktur (daňových dokladů) vystavených Dodavatelem se splatností 14 
dnů ode dne jeho prokazatelného doručení Objednateli. 

5.5. Smluvní cena již zahrnuje veškeré náklady Dodavatele nezbytné k řádnému předmětu plnění dle 
této dohody, jakož i veškeré náklady s poskytováním dodávek a s tím souvisejících služeb. 

5.6. Smluvní cena již pokrývá i smluvní odměnu, kterou je Dodavatel povinen zaplatit svým 
poddodavatelům. 

5.7. Každý daňový doklad (faktura) vystavený Dodavatelem musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména: 

• označení účetního dokladu a jeho číslo; 

• název a sídlo Smluvních stran, jejich IČO a DIČ; 

• předmět (specifikace poskytované dodávky); 

• den vystavení účetního dokladu a lhůta splatnosti; 

• označení banky včetně identifikátoru a číslo účtu, na který má být úhrada provedena; 

• účtovaná částka 

5.8. Faktury budou Dodavatelem přednostně zasílány do datové schránky Objednatele (ID datové 
schránky: ukzbx4z), lze je také doručit elektronicky na adresu      @mmp.cz. 

5.9. Splatnost jednotlivých účetních dokladů se sjednává minimálně v délce 14 kalendářních dnů ode 
dne jejich prokazatelném doručení Objednateli. Splacením účetního dokladu se rozumí datum 
odeslání krytého příkazu na příslušný bankovní účet Dodavatele. 

5.10. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je Objednatel oprávněn vrátit 
fakturu Dodavateli k doplnění/opravě, přičemž vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. 
Dodavatel bez zbytečného odkladu fakturu opraví či vystaví fakturu novou. Nová lhůta splatnosti 
běží ode dne prokazatelného doručení opravené či nové faktury Objednateli. Poslední faktura 
za příslušný kalendářní rok musí být předána k proplacení Objednateli do 15. prosince 
příslušného kalendářního roku. 

5.11. Objednatel není povinen v souvislosti s poskytováním předmětu plnění dle této dohody hradit 
Dodavateli jakékoliv finanční záruky nebo finanční zálohy. 

6. Místo plnění 

6.1   Místo dodání plnění je Magistrát města Pardubic, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice. 
Finálním místem užívání předmětu veřejné zakázky jsou v souladu s ust. čl. 2 této dohody sídla 
Pověřujících zadavatelů. 



7. Prodlení, sankce 

7.1. V případě, že se Objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury (daňového dokladu), přísluší 
Dodavateli smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

7.2. Dodavatel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každý den prodlení 
s dodáním jednotlivé dodávky nad rámec požadované maximální dodací lhůty plnění pro 
příslušnou dílčí část plnění podle článku 4. této dohody.  

7.3. Objednatel je oprávněn na jakýkoliv peněžitý nárok Dodavatele vyplývající z této dohody 
započítat svou pohledávku z titulu smluvní pokuty za prodávajícím. Závazek zaplatit smluvní 
pokutu nevylučuje právo Objednatele na náhradu škody, a to v plné výši. 

7.4. Objednatel je povinen řádně dokončený předmět plnění převzít, je-li bez vad a nedodělků. Má-
li předávaný předmět plnění vady nebo nedodělky, není řádně dokončen, pak Objednatel je 
oprávněn předmět plnění nepřevzít a Dodavatel je v takovém případě v prodlení s plněním 
předmětu plnění. 

8. Závazky dodavatele 

8.1. Dodavatel se zavazuje být smluvním partnerem společnosti Microsoft a držitelem statutu 

„Licensing Solution Partner (LSP)“, po celou dobu trvání dohody. Je-li součástí Předmětu plnění 

autorské dílo (software) dodávané třetí stranou, je Dodavatel povinen zajistit, aby Objednatel 

nabyl příslušná oprávnění z práv duševního vlastnictví, která se týkají takového autorského díla 

a která jsou nezbytná k jeho užívání Objednatelem a k jeho provozování a zachování funkčnosti. 

Objednatel je oprávněn taková autorská díla užívat v souladu s licenčními podmínkami třetích 

stran a zavazují se k jejich dodržování. Stejná oprávnění jako Objednatel k užívání autorských 

práv bude mít i každý z Pověřených zadavatelů. Objednatel se zavazuje zajistit dodržování 

licenčních podmínek i ze strany Pověřujících zadavatelů.  

 

8.2. Pro případ, že by Dodavatel přestal podmínky uvedené v bodu 8.1. splňovat, má Objednatel 

právo od dohody odstoupit.  

 
8.3. Dodavatel čestně prohlašuje, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebude/není 

nespolehlivým plátcem. V případě, že se jím stane, bude Objednatel Dodavateli hradit pouze 
částku ve výši základu daně a DPH bude odvedeno místně příslušnému správci daně Dodavatele. 

 

 

9. Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Práva a povinnosti touto dohodou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že nebudou-li sporné otázky vyplývající z dohody odstraněny 

dohodou smluvních stran, je k projednání sporů příslušný obecný místně a věcně příslušný soud 

Objednatele. 

 



9.3. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této dohodě ani projev učiněný po uzavření 

této dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této dohody a nezakládá 

žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

9.4. Obsah dohody může být měněn jen dohodou stran smluvních, a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky potvrzenými oprávněnými osobami smluvních stran. 

9.5. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tato dohoda vyhotovena 
pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu. 

9.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu a přílohy před jejím podpisem řádně přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
elektronické podpisy. 

9.7. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího elektronického podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti nabývá dohoda okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. 

9.8. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření této dohody odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
dohody Objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

9.9. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

9.10. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, 
číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, že dohoda 
bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že dohoda bude uveřejněna 
bez podpisů. 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice ze dne 6.9.2022 č. usnesení R/8606/2022. 

Přílohy: 
1. Seznam pověřujících zadavatelů 

2. Cenový list 

V Pardubicích dne: 30.09.2022   V Praze dne: 22.09.2022

Za Dodavatele: Za Objednatele



Příloha č. 1 rámcové dohody o dodání softwarových licencí 
 

SEZNAM POVĚŘUJÍCÍCH ZADAVATELŮ 
 
 

1) Mateřská škola Kamínek Pardubice – Ke Kamenci 1601 

se sídlem: Ke Kamenci 1601, Pardubice 53003 
IČO: 60159090 
zastoupená: Mgr. Božena Břeňová, ředitelka 
 

2) Mateřská škola Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 653 

se sídlem: Luďka Matury 653, Pardubice 53012 
IČO: 60157275 
zastoupená: Bc. Alena Rybková, ředitelka 
 

3) Mateřská škola Zvoneček-Pardubice, Sluneční 284 

se sídlem: Sluneční 284, Pardubice 53009 
IČO: 75018381 
zastoupená: Bc. Lenka Klasová, ředitelka 

 

4) Mateřská škola Pastelka Pardubice – Polabiny, Rosická 157 

se sídlem: Rosická 157, Pardubice 53009 
IČO: 70944091 
zastoupená: Bc. Alena Vavřinová, ředitelka 
 

5) Mateřská škola Pardubice, Pospíšilovo náměstí 1692 

se sídlem: Pospíšilovo náměstí 1692, Pardubice 53003 
IČO: 60157313 
zastoupená: Mgr. Irena Tužinská, ředitelka 
 

6) Mateřská škola Pardubice-Rosice nad Labem, Prokopa Holého 160 

se sídlem: Prokopa Holého 160, Pardubice 53351 
IČO: 75018063 
zastoupená: Mgr. Vladislava Dubánková, ředitelka 

 

7) Základní škola a mateřská škola, Pardubice – Pardubičky, Kyjevská 25 

se sídlem: Kyjevská 25, Pardubice 53003 
IČO: 60159146 
zastoupená: Mgr. Jaroslav Karcol, ředitel 
 

8) Základní škola Pardubice, Benešovo náměstí 590 

se sídlem: Benešovo náměstí 590, Pardubice 53002 
IČO: 60158999 
zastoupená: Mgr. Ema Jičínská, ředitelka 
 

9) Základní škola Pardubice, Bratranců Veverkových 866 

se sídlem: Bratranců Veverkových 866, Pardubice 53002 
IČO: 60159154 
zastoupená: Mgr. Leoš Šebela, MBA, ředitel 
 



10) Základní škola Pardubice – Dubina, Erno Košťála 870 

se sídlem: Erno Košťála 870, Pardubice 53012 
IČO: 48161055 
zastoupená: Mgr. Bc. Ludmila Kozáková, ředitelka 
 

11) Základní škola Pardubice, Josefa Ressla 2258 

se sídlem: Josefa Ressla 2258, Pardubice 53002 
IČO: 46496921 
zastoupená: PaedDr. Světlana Divecká, ředitelka 
 

12) Základní škola Pardubice – Studánka, Pod Zahradami 317 

se sídlem: Pod Zahradami 317, Pardubice 53003 
IČO: 48161276 
zastoupená: Mgr. Filip Patlevič, ředitel 
 

13) Základní škola Pardubice-Polabiny, npor. Eliáše 344 

se sídlem: Npor. Eliáše 344, Pardubice 53009 
IČO: 60159022 
zastoupená: Mgr. František Němec, ředitel 
 

14) Základní škola Pardubice – Polabiny, Družstevní 305 

se sídlem: Družstevní 305, Pardubice 53009 
IČO: 48161292 
zastoupená: Mgr. Jana Lokvencová, ředitelka 
 

15) Základní škola Pardubice – Spořilov, Kotkova 1287 

se sídlem: Kotkova 1287, Pardubice 53003 
IČO: 42938554 
zastoupená: Mgr. Bc. Karel Žemlička, ředitel 
 

16) Základní škola Pardubice, Staňkova 128 

se sídlem: Staňkova 128, Pardubice 53002 
IČO: 48161306 
zastoupená: Mgr. Bc. Gisela Kostelecká, ředitelka 
 

17) Základní škola Pardubice – Svítkov, Školní 748 

se sídlem: Školní 748, Pardubice 53006 
IČO: 48161144 
zastoupená: Ing. Monika Dobruská, ředitelka 
 

18) Základní škola Pardubice, Štefánikova 448 

se sídlem: Štefánikova 448, Pardubice 53002 
IČO: 48161047 
zastoupená: Mgr. Renata Janecká, ředitelka 

 

19) Základní škola Waldorfská Pardubice, Gorkého 867 

se sídlem: Gorkého 867, Pardubice 53002 
IČO: 70837236 
zastoupená: Mgr. Bc. Milan Barták, ředitel 
 



20) Základní škola Montessori Pardubice, příspěvková organizace 

se sídlem: Erno Košťála 870, Studánka, 530 12 Pardubice 
IČO: 09652558 
zastoupená: Mgr. Jan Václavík, ředitel 
 

21) Základní škola Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951 

se sídlem: nábřeží Závodu míru 1951, 530 02 Pardubice 
IČO: 48161136 
zastoupená: Mgr. Bc. Jarmila Staňková, ředitelka 
 

22) Základní škola Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159 

se sídlem: Trnovská 159, 533 53 Pardubice 
IČO: 48161241 
zastoupená: Mgr. Bc. František Stejskal, ředitel 
 

 
 
 
 
 
                                          



 

Název VZ: Dodávka softwarových licencí

Nabídkový list

Softwarové licence

licencí

cena/za 1 licenci          

cena celkem za              cena celkem za                  

celkem                         

         


		2022-09-22T14:02:49+0200
	Ing. Jan Knyttl


		2022-09-22T21:02:34+0200
	Lukáš Zima
	I am the author of this document


		2022-09-30T10:20:57+0200




